[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          28.10.2019								          № 1480
г. Вятские Поляны
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Формирование современной городской среды»
на 2018-2022 годы
В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий на поддержку формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Кировской области от 31.08.2017 № 449-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Формирование современной городской среды в населенных пунктах  Кировской области» на 2018-2022 годы», решением Вятскополянской городской Думы от 30.09.2019 № 42/397 «О внесении изменений в решение Вятскополянской городской Думы  от 14.12.2018 № 34/314 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести и утвердить изменения в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Формирование современной городской среды» на              2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации города Вятские Поляны от 25.10.2017 № 1638 (в редакции постановлений администрации города Вятские Поляны от 29.12.2017 № 2106, от 27.03.2018 № 510, от 26.04.2018              № 700, от 29.06.2018 № 1057, от 18.10.2018 № 1670, от 28.11.2018 № 1963,              от 11.01.2019 № 16, от 21.03.2019 № 340, от 26.04.2019 № 587, от 27.06.2019          № 840, от 15.08.2019 № 1049) согласно приложению.
2.	Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
3.	Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Солодянкина А.П.
Глава города Вятские Поляны
                                       В.А. Машкин

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
администрации города
Вятские Поляны
от 28.10.2019 № 1480

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации города Вятские Поляны
от 25.10.2017 № 1638 (в редакции постановлений администрации города
Вятские Поляны от 29.12.2017 № 2106, от 27.03.2018 № 510, от 26.04.2018             № 700, от 29.06.2018 № 1057, от 18.10.2018 № 1670, от 28.11.2018 № 1963,          от 11.01.2019 № 16, от 21.03.2019 № 340, от 26.04.2019 № 587,                            от 27.06.2019 № 840, от 15.08.2019 № 1049)

(далее — программа)

1. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта программы:
1.1. В абзаце 1 слова «26382,0 тыс. рублей» заменить  словами «26381,9 тыс. рублей».
1.2. В абзаце 5 слова «539,1 тыс. рублей» заменить словами «539,0 тыс. рублей».
2. В разделе 3 предложение:
«Также с целью выполнения показателя результативности по цифровизации городского хозяйства принято решение приобрести и установить две видеокамеры на площади Труда им. Ф.И. Трещева.»
изложить в следующей редакции:
«Также с целью выполнения показателя результативности по цифровизации городского хозяйства принято решение приобрести и установить видеокамеру на площади Труда им. Ф.И. Трещева.».
3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение программы»:
3.1. В абзаце 1 слова «26382,0 тыс. рублей» заменить  словами «26381,9 тыс. рублей».
3.2. В абзаце 4 слова «539,1 тыс. рублей» заменить словами «539,0 тыс. рублей».
3.3. В абзаце 11 слова «26382,0 тыс. рублей» заменить словами «26381,9 тыс. рублей».
3.4. В абзаце 13 слова «10709,6 тыс. рублей» заменить словами «10709,5 тыс. рублей».
3.5. В абзаце 26 слова «539,1 тыс. рублей» заменить словами «539,0 тыс. рублей».
3.6. В абзаце 28 слова «107,2 тыс. рублей» заменить словами «107,1 тыс. рублей».
3.7. Перед абзацем:
«Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы представлена в приложениях № 3, № 4 к программе.»
дополнить абзацем следующего содержания:
«Трудовое участие граждан также может выражаться в привлечении к выполнению работ по благоустройству дворовых территорий студенческих строительных отрядов Кировской области. Участие допускается в выполнении несложных и не требующих тяжелых физических нагрузок работ минимального и дополнительного перечней, к которым относятся установка малых архитектурных форм (скамеек, урн), вазонов, посадка цветников, саженцев деревьев, посев травы.».
4. Приложение № 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
5. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
6. Приложение № 4 к программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2

___________

	Приложение № 1

	Приложение № 2 к программе

	в редакции постановления администрации

	города Вятские Поляны

	от 28.10.2019 № 1480

	План на 2019 год                                                                                                                                                                                                                                                                                     по реализации муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области "Формирование современной городской среды" на 2018-2022 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель                       ( должность)
	Срок
	Источники финансирования
	Финансирование на 2019 год              (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат реализации муниципальной программы

	начало реализации
	окончание реализа        ции

	Муниципальная программа муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области "Формирование современной городской среды" на 2018-2022 годы
	Первый заместитель главы администрации города
	2019 год
	2019 год
	всего
	15250,3
	создание безопасных и комфортных условий для проживания населения муниципального образования

	федеральный бюджет
	14674,4

	областной бюджет
	148,2

	городской бюджет
	427,7

	внебюджетные источники
	0

	1.1
	мероприятия – благоустройство дворовых территорий
	Первый заместитель главы администрации города
	2019 год
	2019 год
	всего
	7431,0
	благоустройство дворовых территорий по адресам: ул. Урицкого, 20а, ул. Азина, 13/15;

	федеральный бюджет
	7283,1

	областной бюджет
	73,6

	городской бюджет
	74,3

	внебюджетные источники
	0

	1.2
	мероприятие – благоустройство общественных территорий
	Первый заместитель главы администрации города
	2019 год
	2019 год
	всего
	7541,3
	благоустройство общественной территории: площадь Труда им. Ф.И. Трещева (2 очередь, 3 очередь, приобретение и установка видеокамеры); ремонт откосов набережной реки Вятка в городе Вятские Поляны Кировской области

	федеральный бюджет
	7391,3

	областной бюджет
	74,6

	городской бюджет
	75,4

	внебюджетные источники
	0

	1.3
	прочие мероприятия по реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды" на 2018-2022 годы
	Первый заместитель главы администрации города
	2019 год
	2019 год
	всего
	278,0
	обеспечение реализации мероприятий программы

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	городской бюджет
	278,0

	внебюджетные источники
	0

	Приложение № 2

	Приложение № 3 к программе

	в редакции постановления администрации                                                                                             города Вятские Поляны                                                                                                                                   от  28.10.2019 № 1480

	Расходы на реализацию муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области "Формирование современной городской среды" на 2018-2022 годы  за счет средств городского бюджета

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	в тыс. рублей
	Итого по программе, руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	муниципальная программа
	"Формирование современной городской среды" на 2018-2022 годы
	Администрация города Вятские Поляны
	111,3
	427,7

	539,0

	1.1
	мероприятия
	благоустройство дворовых территорий
	Администрация города Вятские Поляны
	71,1
	74,3

	145,4

	1.2
	мероприятие
	благоустройство общественных территорий
	Администрация города Вятские Поляны
	31,7
	75,4

	107,1

	1.3
	мероприятие
	обустройство мест массового отдыха (городских парков)
	Администрация города Вятские Поляны
	8,5
	0

	8,5

	1.4
	мероприятие
	прочие мероприятия по реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды" на 2018-2022 годы
	Администрация города Вятские Поляны
	0
	278,0

	278,0

	Приложение № 3

	Приложение № 4 к программе

	в редакции постановления администрации                                                                                 города Вятские Поляны                                                                                 от 28.10.2019 № 1480

	Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы                                                                                                                           муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области                                                                                                                 "Формирование современной городской среды" на 2018-2022 годы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2018 год        факт
	2019 год    оценка
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	итого

	1
	Муниципальная программа
	"Формирование современной городской среды"                                                                                                                         на 2018-2022 годы
	всего
	11131,6
	15250,3

	26381,9

	федеральный бюджет
	10469,3
	14674,4

	25143,7

	областной бюджет
	551,0
	148,2

	699,2

	городской бюджет
	111,3
	427,7

	539,0

	внебюджетные источники
	0
	0

	0

	1.1
	 мероприятия
	благоустройство дворовых территорий
	всего
	7111,4
	7431,0

	14542,4

	федеральный бюджет
	6688,3
	7283,1

	13971,4

	областной бюджет
	352,0
	73,6

	425,6

	городской бюджет
	71,1
	74,3

	145,4

	внебюджетные источники
	0
	0

	0

	1.2
	 мероприятие
	благоустройство общественных территорий
	всего
	3168,2
	7541,3

	10709,5

	федеральный бюджет
	2979,7
	7391,3

	10371,0

	областной бюджет
	156,8
	74,6

	231,4

	городской бюджет
	31,7
	75,4

	107,1

	внебюджетные источники
	0
	0

	0

	1.3
	 мероприятие
	обустройство мест массового отдыха (городских парков)
	всего
	852,0
	0

	852,0

	федеральный бюджет
	801,3
	0

	801,3

	областной бюджет
	42,2
	0

	42,2

	городской бюджет
	8,5
	0

	8,5

	внебюджетные источники
	0
	0

	0

	1.4
	 мероприятие
	прочие мероприятия по реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды" на 2018-2022 годы
	всего
	0
	278,0

	278,0

	федеральный бюджет
	0
	0

	0

	областной бюджет
	0
	0

	0

	городской бюджет
	0
	278,0

	278,0

	внебюджетные источники
	0
	0

	0

image1.jpeg